

Urszula Niziołek-Janiak
radna Rady Miejskiej
w Łodzi

Łódź, 4 maja 2016 r.

Prezydent Miasta Łodzi

Pani Hanna Zdanowska

Interpelacja w sprawie realizacji przez PGE

zadania dot. utrzymania latarni we właściwym stanie technicznym i estetycznym

Szanowna Pani Prezydent!

Uprzejmie proszę o informację, ile środków z budżetu miasta przez ostatnie 5 lat przekazaliśmy PGE na utrzymanie we właściwym stanie technicznym i estetycznym latarni oświetlających miasto oraz ile latarni za te środki zostało wymienionych i przeszło prace konserwacyjne. Czy pracownicy merytoryczni Miasta, nadzorujący realizację obowiązku utrzymania tych elementów infrastruktury prowadzą inwentaryzację stanu latarni na bieżąco i ile konieczności napraw lub wymian zgłosili w ww. czasie?

Na łódzkich ulicach bardzo często widac przerdzewiałe u dołu, czasem owinięte zamalowanymi szmatami, obskurne latarnie bez osłon źródła światła, kilkakrotnie w ostatnich latach doszło też do złamania się tak zaniedbanych słupów. Częstym widokiem są słupy oświetleniowe bez zabezpieczenia przed dostępem do kabli energetycznych, a uzupełnianie tych zabezpieczeń trwa kilka lat. Muszę przyznać ze wstydem, że Łódź jest jedynym znanym mi miastem, które nie radzi sobie z egzekwowaniem właściwego utrzymania infrastruktury oświetleniowej gestora sieci.

Wiem, że obecnie na ulicach montowane są przy okazji inwestycji miejskie latarnie, ale skoro obowiązkiem PGE jest utrzymanie własnego sprzętu i otrzymuje na to miejskie środki, to obowiązkiem urzędników miejskich jest stałe monitorowanie realizacji tego obowiązku. Nie wspominam nawet o tym, że ich obowiązkiem jest zapewnienie bezpieczeństwa infrastruktury w przestrzeni publicznej. Poniżej zdjęcie typowej łódzkiej latarni w typowym stanie.

Proszę o spowodowanie zwiększenia realnego nadzoru nad tym, co stoi w przestrzeni miejskiej oraz wyegzekwowanie rzetelnych napraw i wymian infrastruktury oświetleniowej. Zwłaszcza, że jak mnie zapewniono na posiedzeniu komisji transportu, gestor sieci wywiąże się poprzez wymianę źródeł światła (i opraw) ze zobowiązań do zapewnienia niskoemisyjnego oświetlenia, wynikającego z dyrektywy unijnej. Szkoda, by wymieniano żarówki na takich słupach...



Z poważaniem
M. Niewolny Jarnicki